
ПРОТОКОЛ  

Заседания комиссии  по соблюдению требований к должностному поведению и 

урегулированию конфликта интересов Совета народных депутатов  

Степнянского  сельского  поселения 

 

 

от  15 ноября   2022 г.                                                                                                                         №3 

    с.Костово 

 

Комиссия   по соблюдению требований к должностному поведению и урегулированию 

конфликта интересов Совета народных депутатов Степнянского  сельского  поселения,  

назначенная  решением Совета народных депутатов Степнянского  сельского поселения  

04.03.2021 года  № 8  в составе:                                                                
 Председатель комиссии: 

 – Шинкаренко Юрий Александрович- глава Степнянского сельского поселения; 

 Секретарь комиссии: 

Шкуратенко Анастасия Викторовна  – старший инспектор-юрист администрации Степнянского 

сельского поселения( по согласованию); 

 Члены комиссии: 

- Брянцева Наталья Александровна – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения; 

- Сокирко Константин Андреевич – депутат Совета народных депутатов Степнянского сельского 

поселения; 

- Петров Иван Васильевич  – председатель комиссии по местному самоуправлению, правотворческой 

деятельности; 

 

Место заседания комиссии: Воронежская область, Ольховатский район, с.Костово, 

ул.Центральная,12. 

В состав комиссии входит 5 человек, на заседании комиссии присутствуют 5 человек. 

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

 

1. Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах, муниципальных 

служащих предоставляемых  при поступлении на муниципальную службу, касающихся 

их родственников и свойственников. 

 

 

 

По первому вопросу: Об актуализации сведений, содержащихся в анкетах 

муниципальных служащих предоставляемых  при поступлении на муниципальную 

службу, касающихся их родственников и свойственников. 

СЛУШАЛИ: председателя комиссии Шинкаренко Ю.А.,  который 

проинформировала комиссию о том, что  в целях выявления признака возможного 

конфликта интересов, необходимо обеспечить проведение мероприятий по уточнению 

персональных данных муниципальных служащих органа местного самоуправления в 

части актуализации сведений, содержащихся в анкетах, предоставляемых  при 

поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и 

свойственников. Заслушав информацию Шинкаренко Ю.А., комиссия 

РЕШИЛА: Рекомендовать администрации Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области провести работу по 



актуализации сведений о родственниках и свойственниках в анкетах муниципальных 

служащих. Дополнения к анкетам приобщить к личным делам муниципальных 

служащих. 

Результаты голосования: 

«За» - 5, «Против» – нет. 

 
 
 

Председатель комиссии                                                                       Ю.А.Шинкаренко 

 

Секретарь комиссии                                                                        А.В.Шкуратенко 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


